
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    39  

  

 

OGGETTO : 
REALIZZAZIONE CENTRO ESTIVO ANNO 2011. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  quattordici , del mese di  giugno , alle ore  19  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO      X  

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di VICE SINDACO  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.39 del 14/06/2011 
Oggetto: Realizzazione centro estivo anno 2011 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTO opportuno, conformemente alle richieste avanzate da parte di alcuni genitori di 
bambini di Garbagna Novarese, riproporre la realizzazione del centro estivo per il periodo dal 13 
giugno al 1 luglio 2011; 
 

CONSIDERATO che, non avendo a disposizione personale sufficiente ed idoneo per tale servizio, 
occorre rivolgersi ad una organizzazione esterna di comprovata esperienza e operante nel settore; 
 
CONSTATATO che l’Associazione Umanitaria Noi con Loro ONLUS di Cameri Sezione di 
Garbagna Novarese è già impegnata presso il Centro Culturale dal 6 giugno al 1° luglio per 
l’attività di accoglienza a favore di bambini bielorussi; 
 
PRESO ATTO che a tal proposito il coordinatore della suddetta Associazione si è reso disponibile 
con nota in data 31/05/2011 ad estendere tale attività ricreativa anche a favore dei bambini 
frequentanti il centro estivo, previa partecipazione finanziaria a sostegno dell’iniziativa da parte del 
Comune; 
 
ATTESO che tale proposta con nota in data 08/06/2011 è stata accolta con favore da questo Ente 
in considerazione della omogeneità formativa e l’intrattenimento in rapporto anche ai bambini 
bielorussi, concorrendo alla realizzazione della stessa mediante la corresponsione 
all’Associazione della somma di € 2.500,00; 
 
RITENUTO di avvalersi per il servizio mensa della ditta ALI.COT Srl, in quanto la suddetta ditta già 
fornisce i pasti alla scuola elementare e materna;  
 
RAVVISATO inoltre di fissare una quota per i partecipanti in modo da garantire la copertura di 
legge del servizio fornito, nella misura seguente:  
€ 150,00 per tre settimane 
€ 100,00 per due settimane 
€   50,00 per una settimana 
 
VISTO l’art.49 del TUEL D.Lgs.267/00 e dato atto che è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica contabile del responsabile del servizio competente; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) DI ISTITUIRE per l’anno 2011 un centro estivo presso i locali del centro culturale comunale, per 
il periodo dal 13 giugno al 1 luglio 2011, con il seguente orario: 
dal lunedì al venerdì dalle ore 8,30 alle 18,00 
Il Centro estivo sarà aperto a tutti i ragazzi che hanno frequentato la scuola elementare e media. 
Presso il centro estivo funzionerà il servizio mensa e sarà garantita apposita attività di animazione. 
 
La quota di partecipazione è fissata in:  
€ 150,00 per tre settimane 
€ 100,00 per due settimane 
€   50,00 per una settimana 



 

 

2) DI INCARICARE il responsabile del servizio competente di dare attuazione al presente atto, 
provvedendo nel contempo all’assunzione dei relativi impegni di spesa e all’individuazione 
mediante le vigenti procedure regolamentari del soggetto idoneo all’espletamento del servizio di 
organizzazione. 
 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
D.Lgs.267/00. 
  

  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  30/06/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 30/06/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 30/06/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


